
K O M I S J A 
BUDŻETU i FINANSÓW 

RADY GMINY 
Lasowice Wielkie 

Protokół nr 28/2021 z posiedzenia 
Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 20 września 2021 r. 

Tematem posiedzenia komisji było: 
1. Rozpatrzenie - analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji / materiały w 

załączeniu / 
. Urzędu Gminy znak FN.3026.108.2021 z dnia 15.09.2021 r. dotyczące 

zakresu przekazanych materiałów na posiedzenie komisji, 
OSP Laskowice z dnia 31.08.2021 r. dotyczące zabezpieczenia środków 
finansowych w budżecie gminy w roku 2022 na zakup nowego tzw. średniego 
samochodu pożarniczego. 

2. Analiza projektów uchwał: 
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 r. oraz Wieloletniej Prognozy 
Finansowej, 

• w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej poży czki 
na realizację zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Gronowice", 
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Lasowice Wielkie do 
programu powszechnej nauki pływania w ramach projektu „Umiem pływać'' 
ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dła uczniów w 2021 r. 

3. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 r. 
/zarządzenie nr 325/21 Wójta Gminy Lasowice Wielkie z dnia 30.08.2021 r. w 
sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze 
półrocze 2021 r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej/. 

4. Sprawy bieżące. 

W dniu 20 września 2021 r. przesłano członkom Komisji dodatkowe materiały na 
posiedzenie: 

Pismo GOPS.3011.16.2021 z dnia 16.09.2021 r. - w sprawie dokonania zmian 
w planie finansowym wydatków roku 2021 
Pismo GK.7021.3.35.2021 z dnia 16.09.2021 r - w sprawie dokonania zmian 
w budżecie gminy na rok 2021 dot. zadań zaplanowanych do realizacji w 
ramach Funduszu Sołeckiego Jasienia 

. Pismo ST5.4751.10.2021.6g z dnia 16.09.2021 r. - w sprawie przyznania 
środków z tytułu finansowania zajęć wspomagających uczniów 

• Ponowna - zaktualizowana wersja uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 
na rok 2021. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła przedstawiony porządek obrad (6 głosów „za"; 0 
„przeciw"; 0 „wstrzymujących się") 

Oprócz członków Komisji, w posiedzeniu wzięli udział: 
Daniel Gagat - Wójt Gminy 
Izabela Dokupił - Skarbnik Gminy 
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Ad. 1 Rozpatrzenie - analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji 
• Pismo nr GK.7021.3.31.2021 z dnia 10 września 2021 r. w sprawie ujęcia w 

Wieloletniej prognozie Finansowej zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie 
dokumentacji wraz z budową wiaty na boisku w Chocianowicach" - pismo stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy 
Lasowice Wielkie. Skarbnik wyjaśniła, że zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie 
dokumentacji wraz z budową wiaty na boisku w Chocianowicach" zostało rozłożone 
na 2 lata. Rozpoczęcie realizacji powyższego zadania planuje się w bieżącym roku, 
natomiast zakończenie inwestycji zaplanowano na 2022 r. Komisja akceptuje 
przedłożone pismo. 

• Pismo GK.7021.332.2021 z dnia 10 września 2021 r. w sprawie ujęcia w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej zadania inwestycyjnego pn. „Boisko wielofunkcyjne przy 
szkole w Jasieniu (40 m x 20 m)" - pismo stanowi załącznik do protokołu. 

Komisja wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy Lasowice Wielkie, 
która wyjaśniła, że podobnie jak w poprzednim punkcie wykonanie zadania pn. 
„Boisko wielofunkcyjne przy szkole w Jasieniu (40 m x 20 m)" także zostało 
rozłożone na 2 lata. Rozpoczęcie realizacji powyższego zadania planuje się w 
bieżącym roku, natomiast zakończenie inwestycji zaplanowano na 2022 r. Komisja 
akceptuje przedłożone pismo. 

• Pismo GK.7021.3.30.2021 z dnia 10 września 2021 r. w sprawie zwiększenia 
środków finansowych zadania inwestycyjne pn.: „Budowa wiaty rekreacyjnej w 
miejscowości Lasowice Małe" - pismo stanowi załącznik do protokołu. 

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Panią Skarbnik, która 
poinformowała , że do wykonanie zadania trzeba dołożyć 22.000 zł. 10.000 zł 
pochodzi z siłowni Chudoba a 12.000 zł z zwrotu funduszu sołeckiego za 2020 rok. 
Komisja akceptuje przedłożone pismo. 

• Pismo GK.7021.3.33.2021 z dnia 08 września 2021 r. dot. utworzenia nowego 
zadania pn. „Budowa bieżni rekreacyjnej w miejscowości Chudoba" - pismo 
stanowi załącznik do protokołu. 

Komisja wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Wójta Gminy Lasowice Wielkie. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że kwota 1.230 zł Iz funduszu sołeckiego/przeznaczona na to 
zadanie jest związana z dokumentacją, którą trzeba zaktualizować. Komisja 
akceptuje przedłożone pismo. 

• Pismo GK.7021.3.34.2021 z dnia 10 września 2021 r. w sprawie dokonania zmian w 
budżecie gminy na rok 2021 dot. zadań zaplanowanych do realizacji w ramach 
Funduszu Sołeckiego Laskowic 

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Skarbnik, która 
poinformowała o dokonaniu zmiany zadań w ramach funduszu sołeckiego wsi 
Laskowice. Komisja akceptuje przedłożone pismo. 

• Wniosek OSP Laskowice z dnia 31 sierpnia 2021 r. dotyczący zabezpieczenia 
środków finansowych w budżecie gminy w roku 2022 na zakup nowego tzw. 
średniego samochodu pożarniczego. 

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy 
Lasowice Wielkie. Radny Jerzy Lipiński wyjaśnił, że obecny samochód strażacki w 
Laskowicach ma już swój wiek, gdyż już podczas zakupu był to samochód używany 
rocznik 1987. Wójt Gminy Lasowice Wielkie dodał, że samochód był zakupiony w 
2009 roku. Zwrócił także uwagę, że gmina Lasowice Wielkie ma podpisaną umowę 
z gminą Turawa dzięki której w razie potrzeby straż pożarna z Bierdzan będzie 
mogła dojeżdżać do Laskowic i w drugą stronę. Radny Jerzy Lipiński także zwrócił 



uwagę na zły stan remizy strażackiej w Lasowicach Wielkich i fakt że kruszeją tam 
cegły. Zasugerował możliwość wyłożenia ściany płytkami, które chroniłyby cegłę 
przed niszczeniem. Komisja akceptuje przedłożone pismo. 

Ad. 2. Analiza projektów uchwał: 
• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 r. oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 
Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy 

Izabelę Dokupił, zmiany są w dużej mierze konsekwencją przedłożonych i rozpatrzonych na 
posiedzenie Komisji pism. Szczegółowe omówienie zmian znajdują się w uzasadnieniu do 
projektu wymienionej uchwały, które zostało przekazane w materiałach na sesję Rady Gminy. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2021 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej (6 głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 
„wstrzymujący się"). 

• w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na 
realizację zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Gronowice" 
Komisja wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy Izabelę Dokupił, 

która wyjaśniła że zmiana uchwały polega na zmianie wyrażenia z „w kwocie" na „do 
kwoty", co pozwala na zaciągnięcie pożyczki w niższej kwocie niż dotychczas planowano. 
Szczegółowe omówienie zmian znajdują się w uzasadnieniu do projektu wymienionej 
uchwały, które zostało przekazane w materiałach na sesję Rady Gminy. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na realizację zadania pn. „Budowa 
kanalizacji sanitarnej wsi Gronowice" (6 głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujący się"). 

• w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Lasowice Wielkie do 
programu powszechnej nauki pływania w ramach projektu „Umiem pływać" ze 
środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów w 2021 r. 
Projekt wymienionej uchwały, został przekazany w materiałach na sesję Rady Gminy. 

Radna Gabriela Prochota zapytała, czy dzieci na zakończenie programu nauki pływania 
otrzymają kartę pływacką. Wójt odpowiedział, że nic takiego nie zostało przewidziane na 
zakończenie nauki pływania. Radny Jerzy Lipiński dodał, że warto wspierać tego typu 
programy, które mają bardzo pozytywny wpływ na dzieci w naszej gminie, umiejętność 
pływania jest bardzo przydatna w życiu. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 
zapytała o finansowanie dojazdu i instruktora, który szkoli dzieci na basenie. Wójt Gminy 
wyjaśnił, że w ramach realizowanego zadania WZ LZS pokrywa koszty dojazdu, opłata 
instruktorów oraz wychowawców, ubezpieczenie uczestników. Wkład po stronie Gminy to 
180zł/osobę program powszechnej nauki pływania ma trwać do końca roku kalendarzowego. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie Gminy Lasowice Wielkie do programu powszechnej nauki pływania w ramach 
projektu „Umiem pływać" ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów w 2021 r. (6 
głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujący się"). 

Ad. 3. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za 1 półrocze 2021 r. 
/zarządzenie nr 325/21 Wójta Gminy Lasowice Wielkie z dnia 30.08.2021 r. w sprawie 
przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 
2021 r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej/. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zapytała o sytuację jednego z 
podatników. Wójt Gminy Lasowice Wielkie zapewnił, że podatnik spłaca dług regularnie a 
czynsz wpłaca na bieżąco. 



Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe - Skarbnik Gminy Lasowice Wielkie wyjaśniła, 
że uzyskane dochody bieżące to zwrot podatku V A T z Urzędu Skarbowego, odliczonego od 
wydatków poniesionych w roku 2020. Wójt Gminy Lasowice Wielkie dodał, że zwrot za 
budowę kanalizacji w Gronowicach będzie już w 2022 roku. 
Rozdział 85513 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 
2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów - Skarbnik gminy Lasowice Wielkie 
wyjaśniła, że są to środki przeznaczone na odprowadzenie składki zdrowotnej od osób 
pobierających świadczenia. 
Rozdział 60013 Drogi publiczne wojewódzkie - Wójt Gminy Lasowice Wielkie wyjaśnił, że 
zaplanowane zostało 415.000 zł przeznaczone na budowę chodnika w miejscowości Chudoba -
oraz na wykonanie dokumentacji w miejscowości Wędrynia. - t̂oh %\j 
Dochody budżetowe zostały w I półroczu wykonane w 56% a wy&atki w 42% założonego 
planu. 
Ad. 4. Sprawy bieżące 

W sprawach bieżących Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zapytała o drogę 
na Klapacz w Laskowicach. Wójt Gminy wyjaśnił, że jeszcze w tym tygodniu poruszy ten 
temat podczas rozmowy zc starostą. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zapytała 
także czy trwa jeszcze koszenie trawy wzdłuż dróg. Wójt Gminy Lasowice Wielkie 
potwierdził, że koszenie jeszcze się nie zakończyło. 

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia Przewodnicząca Komisji 
Budżetu i Finansów zamknęła posiedzenie. Obrady Komisji odbyły się w godzinach od 8:00 
do 9:00. 

Protokolant: Krzysztof Lis jfyflljĄfyf- ty 

Podpisy członków Komisji: 

3. Jerzy Lipiński - członek 

4. Gabriela Prochota - człońel 

2. Klaudia Schudy - z-ca przewodniczącego 

5. Dariusz Pikor - członek U 

1. Brygida Kasprzyk - przewodnicząca 

6. Wioletta Woźny - członek 


